



Ungdomar fick ställa frågor till Christopher Thorén och Hanna Rajs under ett panelsamtal om islamofobi och antisemitism. Foto: Jonas Santos

2024-12-17 06:55 CET

Upptäckte likheter mellan religionerna

Tider av krig och konflikt brukar sällan leda till ökad förståelse och samtal om likheter mellan grupper, men i nordöstra Göteborg har det skett. På hemlig plats och under visst säkerhetspådrag har 25 ungdomar med muslimsk, judisk och kristen tro träffats för att dela erfarenheter.

Motverka segregation

Det var på en kafékväll arrangerad av Motståndskraft mot rasism som idén om att bjuda in judiska ungdomar föreslogs, och det väckte stort engagemang från de unga.

- Vi lever i en segregerad stad, där många umgås och väljer skola utifrån var de bor och därför inte träffas över de osynliga gränser som finns. Med den bakgrunden är det särskilt viktigt att ta fasta på ungdomarnas initiativ och erbjuda tillfällen att träffas under trygga förhållanden, säger Louise Parbring, enhetschef Unga mötesplats i socialförvaltningen Nordost.

Kvällen inleddes med ett panelsamtal med Hanna Rajs, judisk poet, och Christopher Thorén, doktorand som forskar om muslimska gymnasieungdomars utbildningserfarenheter. Samtalet handlade bland annat om islamofobi och antisemitism och dess likheter, till exempel den kollektiva skuldbeläggningen som både judar och muslimer utsätts för, och den ökade rasismen i samhället. Huvudfokuset under kvällen var dock en gemensam måltid.

- Under måltiden försökte vi vuxna hålla oss lite i bakgrunden för att låta ungdomarna prata med varandra. Vi hade förberett med samtalskort på borden, och de jämförde till exempel sina religioners syn på fasta och noterade likheter mellan sina namn. Men de pratade också om vilka skolor de går på, vad de vill göra efter studenten och så vidare. Som vilka tonåringar som helst. Det tydligaste resultatet från kvällen är att man överhuvudtaget ses och pratar om saker som man normalt inte pratar om. Och för flera blev det också tydligt hur många likheter som finns mellan religionerna.

Förhoppningar om ett interreligiöst råd för unga

Nu hoppas Motståndskraft mot rasism kunna skapa ett interreligiöst råd för ungdomar.

- Det var en av frågorna som diskuterades under kvällen och det fanns ett stort intresse från de unga. Vi hoppas kunna ta vidare det nu, säger Louise Parbring.

Kort om Motståndskraft mot rasism

Motståndskraft mot rasism är ett antirasistiskt projekt som drivs av verksamheten Unga mötesplatser i socialförvaltningen Nordost, Göteborgs Stad. Projektet är en del av Unga påverkar i Angered, en verksamhet med syfte att öka barn och ungas inflytande och delaktighet i området.

Kontaktperson

Tobias Gröndahl, socialförvaltningen Nordost, avdelningschef stadsområde, välfärd och fritid

Telefon 031-365 13 59

Kontaktpersoner



Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson

Presskontakt

Kommunikatör

Socialförvaltningen Nordost

lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se

031-365 20 31

031-365 47 51